
 

Proponente: Economato 07/04/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Avvio gara  tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo 
fiduciario dell’incarico per impaginazione e  stampa di 78.000 schede di 
itinerari cicloturistici nel territorio della Provincia di Venezia. 

 

 

Riferimenti a precedenti 
decreti : 

n .103/2013 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Preso atto che la Provincia di Venezia con determina n. 3773/2012 ha affidato all’Azienda 
di Promozione Turistica della Provincia di Venezia, l’incarico  per la realizzazione del 
progetto di promozione turismo slow con particolare riferimento al cicloturismo; 
 
Rilevato inoltre che il summenzionato progetto prevede la realizzazione di materiali 
editoriali come definito nel dettaglio nel capitolato di gara e nei suoi allegati; 
  
Accertato che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese  in 
economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale e che la base 
d’asta è prevista in € 8.000,00 (ottomila/00) Iva esclusa, le che a gara verrà espletata con 
le modalità previste dall’articolo 125 “Lavori, servizi e forniture in economia” del d.lgs. 
163/2006; 
 
Considerato che APT è società partecipata da enti pubblici e che pertanto sussite l’obbligo 
di ricorrere al Mepa, per l’acquisizioni di beni e servizi, nel quale rientra la fornitura di 
stampati tipografici nel bando: Cancelleria 104 - Cancelleria ad uso ufficio e didattico; 
 
Ritenuto pertanto di indire una procedura ad invito, mediante cottimo fiduciario, in 
ossequio ai criteri di non discriminazione, come previsto dal comma 1 lettera b) 
dall’articolo 125 del D.lgs. n. 163/2006, individuando ditte che effettuano attualmente simili 
forniture e che sono abilitate al Mepa; 
 
Visti il capitolato speciale e disciplinare d’appalto, e gli allegati di gara così come risultano 
agli atti d’uffici, nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento sia il 
rapporto contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione; 
 
Preso atto del nuovo assetto aziendale, definito con l'Ods n.° 2/2014, ove si prevede 
l'affidamento del ruolo di Responsabile del Servizio Economato&Urp al sig. Giuseppe 
Zuccon il quale non è ancora in possesso nè dell'abilitazione ad operare sul portale 
Consip e neppure della firma digitale; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 



 

 
VISTO 

 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 

 

- di indire la gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario 
dell’incarico  per impaginazione e stampa di 78.000 schede di itinerari cicloturistici nel 
territorio della provincia di Venezia per un importo a base d’asta di € 8.000,00 (ottomila/00) 
IVA esclusa; 
 
- di approvare: il capitolato, il disciplinare di gara nonché i relativi allegati; 
 
- di nominare Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Amministrativo Dott. 
Massimo Romano; 
 
- di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Giuseppe Zuccon Responsabile del 
Servizio Economato&Urp, e il sig. Massimo Longega Amministrazione e Controllo ad 
operare come Punto Ordinante sul portale Mepa; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 

 

 

 

Decreto: 

25 

  Data: 

07 aprile 2014 

     

Note: 

 


